Private towers, remnants of which are still visible, can also be found in Rab, in the so-called *contrata macella* – a street called after the butchery, which led from the harbour to the cathedral through the midst of the city district of Kaldanac, which was one of the localities in which the most prominent citizens of Rab lived. The tower belonging to one of the oldest noble kindreds of Rab, the Galzignas, was located in Katurb, within the old city walls, on the Old Square, at the corner of Upper Street and the Old Square with the New Square and the harbour. In 1213, they obtain the permission from the

⁵⁵ *Aduocati communis Ragusii dixerunt quod cum dicte turres sunt laborate super muro communis Ragusii, et commune secundum usum ciuitatis per prescriptionem siue transcursum tempus non perdat ius suum, pecierunt iudicari per sentenciam, quod dictus Martolus aut debeat se concordare cum communi Ragusii aut debeat deiactare dictas turres que sunt facte super dicto muro communis. Ad que dictus Martolus per suum advocatum Vitalem Binčole respondit dicens quod dicte turres fuerunt laborate ita in publico et in aperte. Et etiam tunc temporis pro defensione ciuitatis, cum murus nouus ciuitatis illo tempore factus non esset, quod non est credendum quod dicte turres fuerint facte sine consciencia et uoluntate communis Ragusii...Et quod commune dederit de suo ad faciendum ipsas turres pro munimento et tuitiione ciuitatis. Et etiam avus et pater dicti Martoli possederunt dictas turres antiquo tempore sine questione...quod dictus Martolus in perpetuum habeat et possideat dictum murum et dictas turres in perpetuum sicut ipse et antecessores sui possederunt, nec commune Ragusii possit ipsi Martolo facere perpetuo super dictis muro et turribus aliquam questionem.* MHR 2, doc. 1305, p. 345.

⁵⁶ ... cum turri Valii de Sersio, 1301, *Spisi dubrovačke kancelarije, Zapisi notara Andrije Beneše 1295-1301* [Documents of the Dubrovnik chancellory: Records of notary Andrija Beneš, 1295-1301], *Praecepta rectoris II (1299-1301), Testamenta II (1295-1301)*, ed. Josip Lučić, *Monumenta historica Ragusina*, vol. 4 (Zagreb: HAZU and Zavod za hrvatsku povijest Filozofskog fakulteta Sveučilišta Zagrebu, 1993) (hereafter: MHR 4), doc. 544, p. 142.

⁵⁷ ... super turrim illius de Gondola..., super turrim Helie de Binzola..., super turrim Pauli de Masarlesso..., super turrim Giorgi Cotorani, *Monumenta Ragusina, Libri reformationum tomus I. ann. 1306-1347*, eds. Josip Gelcich and Ivan Tkalčić, MSHSM, vol. 10 (Zagreb: JAZU, 1879) (hereafter: MR), 225; Nada Grujić, “Dubrovnik – Pustijerna. Istraživanje jednog dijela povijesnog tkiva grada” [Dubrovnik – Pustijerna: Research on a part of the historical city], *Radovi Instituta za povijest umjetnosti* 10 (1986), 14-16.